HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 157-CT
	Hà Nội, ngày 06 tháng 06 năm 1983

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN QUẢN TRỊ DỰ ÁN 2651- VIỆN TRỢ CỦA TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH LƯƠNG THỰC THẾ GIỚI
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng bộ trưởng ngày 4-7-1981;
Xét đề nghị của bộ trưởng Bộ Ngoại thương và Bộ trưởng Bộ Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.-  Thành lập Ban quản trị dự án 2651 - viện trợ của tổ chức Chương trình lương thực thế giới ( gọi tắt là PAM).

Thành phần Ban quản trị gồm có :

1. Giáo sư Từ Giấy, Viện trưởng Viện dinh dưỡng thuộc Bộ Y tế, trưởng ban.

2. Đồng chí Nguyễn Bàng, Phó ban Tiếp nhận viện trợ làm phó trưởng ban chuyên trách.

3. Đồng chí Vũ Hồng Toanh, Viện phó Viện dinh dưỡng làm uỷ viên thường trực

4. Các uỷ viên: Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Y tế , Bộ Ngoại giao, Bộ Tài chính, Bộ Nội thương Bộ Công nghiệp thực phẩm, Uỷ ban Bảo vệ bà mẹ và trẻ em trung ương , Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam , mỗi ngành cử một cán bộ làm uỷ viên.

5. Có từ 6 đến 8 cán bộ chuyên trách, tính trong tổng số biên chế của Bộ Y tế.

Điều 2.-  Ban quản trị dự án 2651 là tổ chức trực thuộc Bộ Y tế, có chức năng, nhiệm vụ như sau:

a) Là đầu mối liên hệ giữa các cơ quan trong nước với tổ chức PAM để giải quyết toàn bộ công việc điều hành dự án cho đến khi kết thúc vào năm 1986.

b) Có trách nhiệm tổ chức kiểm tra chặt chẽ việc thực hiện dự án ở các địa phương và đề nghị cấp có thẩm quyền ra lệnh đình chỉ việc cấp phát hàng viện trợ của PAM đối với các  địa phương không thi hành đúng quy định về phân phối hàng hóa .

Điều 3.- Ban quản trị sẽ giải tán sau khi quyết toán và báo cáo xong toàn bộ công việc của dự án.
Điều 4.- Ban quản trị dự án 2651được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tại ngân hàng.

Kinh phí hoạt động của Ban quản trị do Bộ Tài chính cấp theo chế độ lập dự toán và quyết toán hiện hành của Nhà nước.

Điều 5.- Thành lập ở các địa phương liên quan đến công việc thực hiện dự án 2651 Ban quản trị dự án cấp tỉnh và huyện do một đồng chí Phó chủ tịch Uỷ ban nhân dân làm trưởng ban và đại diện các ngành y tế, thương nghiệp, tài chính, Uỷ ban Bảo vệ bà mẹ và trẻ em và hội liên hiệp phụ nữ làm uỷ viên.

Điều 6.- Bộ trưởng Tổng thư ký Hội đồng bộ trưởng, bộ trưởng Bộ Y tế , thủ trưởng các ngành và chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố có liên quan và các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	T.M. HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quỳnh